РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД УСТЬ-КУТ»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                      От 17.10.2018 № 1032-п

	О внесении изменений
в «Схему водоснабжения и водоотведения г.Усть-Кут
Иркутской области

на период с 2014 года до 2029 года».

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом Российской Федерации от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», ст. ст. 6, 39, 44 Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. На основании акта технического обследования сетей водопровода ООО «УК Водоканал-Сервис» в городе Усть-Куте от 01.10.2018, внести в «Схему водоснабжения и водоотведения г.Усть-Кут Иркутской области на период с 2014 года до 2029 года», следующие изменения:

1.1. Раздел 4 «Предложения по строительству, реконструкции и модернизации объектов систем водоснабжения», пункт 4.1. «Сведения об объектах, предлагаемых к новому строительству, реконструкции и выводу из эксплуатации систем водоснабжения для обеспечения перспективной подачи в сутки  максимального водопотребления», добавить таблицу:

 4.1.3. «Перечень участков сетей водопровода, подлежащих реконструкции»
	№ п/п
	Наименование участка
	Описание участка
	Стоимость работ, руб.

	1
	от ТК-10 до ул.Декабристов
	Труба D32-85м,d25-30м.d20-65м. отводы d32-8шт. d25-2шт. d20-16шт.
	1 151 826,00

	2
	ул.40 лет Победы от ТК7А до ТК7А5
	Труба D32-175м. 625-50м.620-100м. отводы d32-6 шт.d25-6шт.d20-24шт.

	3
	ул. Первооткрывателей отТК2А доТК2А34
	Труба D57-110M.d32-145м.d25-7м. d20-45м.отводы d57-8шт.б32-4шт.d25-4шт.d20-12шт.

	4
	ул.Первооткрывателей от ТК2А6 доТК2А42
	Труба 032-12м.б20-30м.отводы.б20-10шт.

	5
	ул.Буровиков отТК6А1 доТК6А12
	Труба D25-45M.d20-20M.отводы.d25- 2шт.d20-4шт.

	6
	ул.Буровиков от ТК6А2 доТК6А23
	Труба D25-125M.d20-10M.отводы.25- 8шт.d20-6шт.

	7
	ул. Первопроходцев ТК2А4 до ТК2А52
	Труба D32-75M. D20-70м. отводы d32-4шт. d20-10шт.

	8
	ул. Мира 9 до ТК2
	Труба D57-300м.ф

	9
	ул. Мира 7
	Труба D76-240m. D57-40м. D20-40м.

	10
	Замена сетей по ул. Геофизиков 1-2, ул. Геофизиков 2​4
	Труба D57-250m.

	11
	ул. Полевая, Трудовая, Гоголя, Геофизиков, Ковпака, Герцена, Декабристов, пер.Цветочный
	Труба D100 – 65м, D50 – 730м, Ду32 – 30м, D25 – 22,5м, D20 – 132,5м, D15 – 20м, общая протяжённость -  970 м. Задвижки D100 – 1 шт, D 50 – 3 шт, вентили D25 – 3 шт, D20 – 1 шт, D15 – 6 шт.

	12
	ул. Мира, Первооткрывателей, 40 лет Победы, Буровиков.
	Труба D100 – 15м, D76 – 10м, D50 – 150м, D32 – 195м, D25 – 140м, D20 – 125м, D15 – 50м, общая протяжённость -  685м  D 100 – 1 шт., задвижки D 50 –  2 шт., вентили Ду32 –  3 шт., вентили D25 –  2 шт, вентили D20 –  2 шт., D15 – 9 шт.

	13
	Участок от ТК17 в сторону домов по ул. Первомайская 55-67
	Труба D32-300м, отводы d32-10шт.
	885 873,10

	14
	Участок на дома по ул. З.Космодемьянской, Первомайской
	Труба D20-80м, отводы d20-20шт.

	15
	Участок х.в.с  по ул. Щорса 69,69А
	Труба D32-40м. D20-75м.

	16
	Участок по ул. Горького 24,26,30,32,34 с вводами.
	Труба D57-260м. D20-110м. отводы d57-6шт. d20-13 шт.
	248 869,80

	17
	Участок х.в.с от ТК02 до ж/д по ул. Луговая 3, Лесная 20,22

	Труба D20-190м. отводы d20-12шт.

	18
	Участки трубопровода от теплокамер на жилые дома, кроме ул. Снежная, 9
	Труба D25-480 м. D20-40м.
	259 091,6

2. Данное постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте администрации муниципального образования «город Усть-Кут» www.admustkut.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой.
И.о.главы администрации муниципального

образования  «город Усть-Кут»                                                                   Е.В.Кокшаров
	ПОДГОТОВИЛ:

Директор  муниципального

казенного учреждения «Служба

заказчика по ЖКХ» Усть-Кутского

муниципального образования

(городского поселения)                                                                     С.В. Никитин

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы

администрации

«____»____________2018г.                                                            Е.В. Кокшаров

А.В.Жданов

Управляющий делами

администрации                                                                                 Д.А. Васильев

«____»____________2018г.

Н.П. Моисеева

И.о. начальника правового

управления  администрации

«____»____________2018г.                                                             Р.И. Шпильчак
А.И. Мохов

РАССЫЛКА:

Управление делами

КУМИ УКМО (ГП)
МКУ «Служба заказчика  по ЖКХ» УКМО(гп)

Всего:
4экз.

1

1

6